## CAPUT VIII.

*De modo, qui observandus erit circa provisionem locorum vacantium.*

Provisio locorum vacantium.

Quando aliqua ex praedictis monialibus ex hac vita discedet, abbatissa seu priorissa monasterii ubi obierit, erit obligata intra trium dierum spatium primo sequentium illud notificare capellano maiori regis istorum regnorum qui pro tempore fuerit; et in absentia capellani maioris, decano suae capellae, qui illico suae celsitudini nuntiabit unum locum vacare per obitum unius monialis, de quo est facienda provisio in tali monasterio; et statim, intra decem dies, dictus locus providebitur, praesentando ad illum personam, quae sibi servitio Dei magis idonea et apta videbitur, iuxta ista statuta, et obtinebitur desuper provisio; qua provisione data et obtenta, post alios decem dies, a data dictae provisionis computandos, persona praesentata erit obligata certiorare abbatissam seu priorissam praedicti monasterii de sua praesentatione, ut se informet et sciant an in ea concurrant partes et qualitates requisitae, iuxta istum compromissum et constitutiones suae Religionis, et reperto eam illas habere, illico et incontinenti admittetur in praedicto loco, et postquam admissa fuerit, erit obligata ingredi monasterium in spatio triginta dierum primo sequentium, et illa quae intra decem dies non certioravit monasterium post praesentationem suam, ut dictum est, vel si postquam fuerit admissa intra dictos triginta dies non fuerit ingressa monasterium, praesentatio facta per regem, et admissio per conventum ei minime suffragentur, et talis persona de illo loco non poterit provideri, et habebitur pro vacante, et poterit provideri alteri; quae ad unguem observanda erunt, ne praebatur occasio dilationis et discursus

temporis, et ne numerus dictarum viginti monialium, contra institutionis istius et institutricis intentionem atque voluntatem, plenus non sit.

## CAPUT IX.

*Quod non adsit divisio inter viginti moniales et alias monasteriorum, quin immo in omnibus aequales omnino sint et conformes.*

Ad conservandum igitur pacis vinculum, necnon ad quamcumque discordiae occasionem tollendam, praedictae viginti moniales, seu quaevis illarum pars, in monasterio, in quo eas degere contigerit, in nihilo ab aliis discrepabunt vel differentes erunt, neque in choro, neque in refectorio, neque in dormitorio, immo in omnibus istis locis et in aliis communitatibus, et in officiis et ministeriis Religionis, observabitur inter illas et alias ordo, qui servari solet generaliter in monasterio, ita quod nullus locus sit pro illis separatus; et praelati et praelatae, et confessarii habebunt particularem curam, ut inter moniales evitentur omnes occasiones divisionum et discordiarum, immo quod unio et conformitas Religionis conservetur.

## CAPUT X.

*Quod particulariter commendare debent Deo Domino nostro reginam dominam nostram, et quod tenentur diebus singulis recitare tertiam partem rosarii Beatae Mariae.*

Praedictae religiosae particularem curam habebunt commendandi Deo animam reginae dominae Catharinae dominae nostrae, quae ordinavit istam institutionem, et regis Don Ioannis III mariti sui, et regis Don Sebastiani sui nepotis, qui in coelis maneant, et principum filiorum suorum et regum et reginarum istorum regnorum, et salutem prosperitatemque

Monialium aequalitas.

Orati nes.

regis domini nostri, ac regum et reginarum, qui postea venerint, necnon bonam conservationem et augmentum istorum regnorum, et propter particularem devotionem, quam celsitudo sua habebat erga Rosarium Beatae Mariae, quolibet die, recitabit quaevis ex istis monialibus tertiam partem praedicti rosarii, videlicet quinquaginta Ave Maria, et quinque Pater noster pro praedicta intentione.

## CAPUT XI.

*Quod scribatur in aliquo lapide in claustroposito substantia istius institutionis.*

Institutionis memoria.

Et ut de huiusmodi institutione posterum memoria habeatur, et oblivioni minime tradatur, apponetur lapis in pariete claustri uniuscuiuslibet monasterii, in quo aliqua ex praedictis monialibus receptae erunt, in quo scribetur illius substantia, cum brevibus verbis, et numerus monialium, quae in singulis monasteriis recipiuntur.

## CAPUT XII.

*Quod obtineatur confirmatio apostolicae istius institutionis.*

Confirmatio S. Sedis petenda.

Et ut institutio ista firma sit et valida, et nullo unquam tempore immutari valeat, petenda erit a S. Sede Apostolica confirmatio, cum omnibus et singulis clausulis et censuris necessariis ad obligandum monasteriorum praelatos pro observatione contentorum in isto compromisso, tam quoad tangentia provisionem necessariam praedictarum religiosarum, quam alias obligationes, quae in eo declarantur, et in contractu inito cum praedictis monasteriis. Monasteria autem, in quibus praefatae viginti moniales sunt assignatae et acceptatae, sunt sequentia. In monasterio de Odivillas, Cisterciensis Ordinis, sito extra muros civitatis Ulixbonensis sunt assignatae tres moniales. In monasterio de Sperança Ordinis S. Cla-

rae civitatis Ulixbonensis tres moniales. In monasterio S. Annae civitatis Ulixbonensis duae moniales. In monasterio *das Chagas*, Ordinis S. Francisci, oppidi de Villa Vicosae, Elborensis diocesis, una monialis. In monasterio S. Monicae civitatis Elborae, Ordinis S. Augustini, una monialis. In monasterio Dominae nostrae *de Graca*, Ordinis S. Dominici, oppidi de Abrantes, Egitanensis diocesis, decem moniales.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xxiii ianuarii MDCI, pontificatus nostri anno nono.

Dat. die 23 ianuarii 1601, pontif. an. ix.

CCLI.

*Erectio oppidi Burgi S. Domnini in civitatem, et collegiatae ecclesiae Sancti Domnini in cathedralem<sup>1</sup>.*

Clemens episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Super universas orbis Ecclesias, Eo disponente qui cunctis imperat et cui omnia obediunt, meritis licet imparibus, constituti, dignum, quin potius debitum arbitramur, in irriguo militantis Ecclesiae agro novas episcopales sedes ecclesiasque plantare, et dioecesum partes commodioris regiminis causa dividere, ac alias circa illa propensis studiis intendere, per quae divinus cultus et popularis devotio augeatur, salusque animarum subsequatur; necnon oppida insignia, et incolarum multitudine referta, condignis titulis et honoribus illustrentur, ipsique incolae propriorum praesulum assistentia et regimine, apostolicae potestatis plenitudine, suffulti, proficiant in Domino, et quod in temporalibus sunt adepti, non careant in spiritualibus incremento.

Proemium.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brevium.

Oppidi huius, et eiusque collegiatae ecclesiae decor et dignitas.

§ 1. Sane cum oppidum Burgi S. Domnini nullius dioecesis, inter Parmae et Placentiae civitates, in via Claudia nuncupata, sub temporali dominio dilecti filii nobilis viri Raynutii Parmae et Placentiae ducis consistens, muris undique cinctum, et siti antiquitate, ac platearum, palatiorum et aedificiorum pulchritudine, nec non plurium nobilium et divitum, diversarumque artium et scientiarum professorum frequentia, populi multitudine, aeris salubritate, territorii decem et septem villis, ac pluribus domiciliis referti amplitudine, rerumque omnium ad victum necessariarum abundantia plurimum insigne, ac in eo una collegiata Sedi Apostolicae immediate subiecta sub invocatione eiusdem S. Domnini, eleganti opere constructa, et tres parochiales ecclesiae, tria virorum et duo mulierum monasteria, quinque hospitalia, et plures confraternitates laicorum cum Monte Pietatis, necnon in ipsa collegiata ecclesia, cuius fabrica in annuo reditu circiter ducentorum scutorum dotata est; una praepositura, dignitas inibi principalis, cuius fructus, redditus et proventus ad valorem annum mille et trecentorum ducatorum auri de Camera, secundum communem extimationem, ascendunt; octo canonicatus et totidem praebendae, nonnullaque alia beneficia ecclesiastica instituta, ac una sacristia omnibus ad divini cultus usum necessariis optime instructa; necnon corpus eiusdem S. Domnini, et quamplures aliae Sanctorum reliquiae existant, ipsiusque collegiatae ecclesiae praepositus pro tempore existens iurisdictionem ordinariam in oppido et territorio praedictis, curamque animarum eidem collegiatae ecclesiae etiam parochiali incumbentem una cum duobus capellanis ad eum in hoc adiuvandum deputatis, exerceat, usumque mitrae et baculi pastoralis, nec non prope ecclesiam collegiatam huius-

modi unum palatium pro sua habitatione commodum cum viridario, aliisque suis membris et pertinentiis habeat, ac dictus Raynutius dux, pro oppidi et collegiatae ecclesiae praedictorum maiori devotione et honore, divinique cultus augmento, et animarum salute, oppidum in civitatem, et collegiatam ecclesiam huiusmodi in cathedralem erigi, aliaque infrascripta fieri, pro affectu desideret.

§ 2. Nos, praemissis et certis aliis rationabilibus causis, diligenter discussis atque perpensis, adducti, ac etiam precibus eiusdem Raynutii ducis nobis in hac parte porrectis inclinati, habita prius desuper cum fratribus nostris S. R. E. cardinalibus matura deliberatione, de illorum consilio et assensu, ac apostolicae potestatis plenitudine, in dicta collegiata ecclesia praeposituram praedictam dilecti filii magistri Papii Pritdi nuper ipsius collegiatae ecclesiae praepositi, iuris utriusque doctoris, in utraque Signatura nostra referendarii et familiaris nostri ad hoc accedente consensu, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo supprimimus et extinguimus, nec non ad omnipotentis Dei laudem et gloriam, ac gloriosissimae eius Genitricis Virginis Mariae, totiusque coelestis curiae honorem, et animarum salutem, oppidum in civitatem Burgi S. Domnini nuncupatam, et collegiatam ecclesiam huiusmodi in cathedralem (quae dictae Sedi immediate subiecta sit) sub invocatione praedicta cum dignitate, sede et mensa episcopali, ac omnibus et singulis privilegiis, honoribus, iuribus, et insignibus debitis et consuetis pro uno episcopo Burgi S. Domnini etiam nuncupando, qui ipsi ecclesiae Burgi S. Domnini praesideat, et iurisdictionem episcopalem, omniaque et singula, quae ordinis, iurisdictionis et eiuscumque alterius muneris episcopalis sunt, habeat et exerceat.

Erectio de qua in rubrica.

Efformatio Capituli.

§ 3. Ac in eadem ecclesia Burgi S. Domnini unum archidiaconatum, qui maior post pontificalem pro uno archidiacono, ac unum archipresbyteratum, qui secunda dignitas inibi existant (et magistris in sacra theologia, seu doctoribus, aut licentiatibus in decretis, si fieri poterit, conferantur) ac cum canonicatibus et praebendis dictae ecclesiae Burgi S. Domnini incompatibiles sint, nec insimul ullo unquam tempore obtineri possint pro uno archipresbytero, qui quidem archidiaconus et archipresbyter supra omnes canonicos ipsius ecclesiae Burgi S. Domnini tam in illius choro, quam capitulo sedeant, vocemque activam et passivam habeant, necnon ultra praedictos octo inibi ad praesens existentes, quatuor alios canonicatus, et totidem praebendas pro quatuor aliis canonicis, qui omnes una cum archidiacono et archipresbytero, aliisque octo canonicis praedictis capitulum huiusmodi constituent, et apud dictam ecclesiam Burgi S. Domnini illi in divinis laudabiliter deserviendo personaliter resideant, habitumque canonicalem tam in choro quam capitulo praedictis, nec non processionibus, et aliis actibus per canonicos aliarum cathedralium ecclesiarum, et dignitates in eis obtinentes gestari solitum, deferant, ac unam perpetuam vicariam pro uno perpetuo vicario, qui curam animarum praedictam ibidem exerceat, auctoritate et tenore praedictis, etiam perpetuo erigimus et instituimus.

Dioecesis assignatio.

§ 4. Necnon ab ecclesia dioecesis Cremonensis totam et integram partem circa dimidium fluminis Padi versus agrum Parmensem, sub temporali dominio eiusdem Raynutii ducis existentem, quae Bulsetum, Monticellum, Libellum, Polosinum, et nonnulla alia oppida, terras, villas, pagos et loca continet, cum illorum iuribus, districtibus, territoriis, clero, per-

sonis, ecclesiis etiam collegiatis, monasteriis, prioratibus et aliis beneficiis ecclesiasticis cum cura et sine cura saecularibus, ac Ordinum quorumcumque, etiam Militiarum, et piis locis Regularibus, etiamsi venerabilis fratris nostri moderni episcopi, ac dilectorum filiorum capituli Cremonensis et cuiuscumque alterius ad id non accedat assensus, neque ipsi ad praemissa vocati fuerint, eisdem auctoritate et tenore, similiter perpetuo separamus et dismembramus; illaque sic separata et dismembrata ab omni et quacumque iurisdictione, superioritate, correctione, visitatione et potestate episcopi nunc et pro tempore existentis, ac capituli Cremonensis praedictorum, et quorumvis aliorum Ordinariorum, eorumque vicariorum, necnon solutione quorumcumque iurium et decimarum eisdem episcopo et capitulo Cremonensibus, ratione iurisdictionis et superioritatis praedictarum, ac alias quomodolibet debitorum nihil prorsus illis reservato, auctoritate et tenore similibus, pariter perpetuo extinguimus et totaliter liberamus, necnon ipsi ecclesiae Burgi S. Domnini oppidum sic in civitatem erectum, eiusque incolas et habitatores pro civitate et civibus; comitatum vero, territorium et districtum eiusdem civitatis, ac integram partem a dicta dioecesi Cremonensi, ut praefertur, separatam et dismembratam, cum omnibus et singulis suis oppidis, villis, pagis, locis et districtibus pro dioecesi, necnon personas ecclesiasticas et saeculares earumdem civitatis et dioecesis Burgi S. Domnini pro clero et populo, ac palatium prope ecclesiam S. Domnini huiusmodi cum eius viridario, omnibusque iuribus et pertinentiis universis suis pro futuro episcopi Burgi S. Domnini habitatione, auctoritate et tenore paribus, itidem perpetuo concedimus et assignamus.

§ 5. Insuper mensae episcopali omnes

Dns Episcopo  
et Capitulo as-  
signata.

et singulos fructus, redditus et proventus suppressae praepositurae praedictae, demptis tamen ex eis centum scutis monetae: archidiaconatui vero centum, et archipresbyteratui aliorum centum, nec non singulis quatuor canonicatibus et praebendis noviter erectis quinquaginta scutorum similium redditus annuos et perpetuos per dictum Raynutium ducem illis donandos et assignandos, ex nunc prout ex tunc, postquam donati et assignati fuerint, vicariae autem praedictis alia centum scuta ultra emolumenta ratione exercitii curae animarum provenientia ex fructibus, redditibus et proventibus suppressae praepositurae huiusmodi, ut praefertur, detracta pro suis respective dotibus, et futurorum episcopi, archidiaconi, archipresbyteri, quatuor novorum canonicorum et vicarii praedictorum sustentatione; ita quod liceat ipsis illorum omnium corporalem, realem et actualem possessionem per se, vel alium, seu alios, eorum respective nominibus pro sua cuiusque rata parte seu portione apprehendere, et perpetuo retinere; fructusque, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta inde provenientia percipere, exigere et levare, ac in suos, mensaeque episcopalis, dignitatum, canonicatum et praebendarum, per praesentes erectorum, necnon vicariae huiusmodi usus et utilitatem convertere, cuiusvis licentia desuper minime requisita, auctoritate et tenore praemissis, etiam perpetuo applicamus et appropriamus.

Privilegium  
episcopis, capi-  
tulis et cathedra-  
libus com-  
petentium con-  
cessio.

§ 6. Praeterea episcopo pro tempore existenti, ac capitulo, clero, civitati et dioecesi Burgi S. Domnini huiusmodi, illorumque incolis, civibus et habitatoribus praedictis, ut omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, gratiis, favoribus et indultis, quibus aliarum ecclesiarum cathedralium praesules, capitula, civitates,

dioeceses, clerus, cives, incolae et habitatores quomodolibet utuntur, potiuntur, fruuntur et gaudent, ac uti, frui, potiri et gaudere possunt, similiter uti, frui, potiri et gaudere; ipsique episcopus et capitulum Burgi S. Domnini quaecumque ordinationes et statuta, licita tamen et honesta, ac decretis Concilii Tridentini, sacrisque canonibus non contraria, super celebratione divinorum officiorum, et personali residentia, ac divisione et participatione distributionum quotidianarum (ita quod medietas, vel ad minus tertia pars fructuum, dignitatum et canonicatum, et praebendarum praedictorum in usum ipsarum distributionum convertatur) condere et edere; illaque mutare, alterare et alia de novo edere libere et licite valeant, eisdem auctoritate et tenore, similiter perpetuo indulgemus, plenamque et omnimodam desuper licentiam et facultatem concedimus et elargimur.

§ 7. Uterius statuimus et ordinamus quod ex octo antiquis canonicatibus et praebendis praedictis unus et una pro magistro in theologia, qui Sacram Scripturam legat et interpretetur; alter et altera primo vacaturis pro poenitentiaro, qui et confessiones audiat, et munus poenitentiarum exerceat, perpetuo affecti existant, nec aliis ullo unquam tempore, quavis auctoritate, conferri debeant, et aliter factae de eis collationes nullae sint.

§ 8. Postremo eidem Raynutio duci, postquam archidiaconatui, et archipresbyteratui, ac quatuor canonicatibus et praebendis noviter erectis praedictis, redditus annuos usque ad quantitatem superius pro unoquoque illorum praescriptam perpetuo donaverit et assignaverit, ut praefertur, eiusque haeredibus et successoribus quibuscumque iuspatronatus et praesentandi Romano Pontifici pro

Theologus  
et Poenitentia-  
rius ibi creati.

Parmensi duci  
concessum ius-  
patronatus su-  
per archidiacon-  
atu, archipre-  
sbyteratu qua-  
tuorque canoni-  
catibus.

tempore existenti, seu loci Ordinario ad archidiaconatum et archipresbyteratum, ac quatuor canonicatus et praebendas noviter erectos, tam hac prima vice ab illorum primaeva erectione et institutione huiusmodi vacantes, quam deinceps, quoties illos perpetuis futuris temporibus simul vel successive, quibusvis modis, et ex quibuscumque personis qualitercumque qualificatis in Romana Curia vel extra eam, et in aliquo ex mensibus dictae Sedi Apostolicae per Cancellariae Apostolicae regulas, ac etiam ratione verae et actualis familiaritatis, et continuae commensalitates Romanorum Pontificum, aut eiusdem S. R. E. cardinalium etiam tunc viventium, seu ex quavis alia reservatione, etiam in corpore iuris clausa, et ex quocumque capite quomodolibet resultante reservatis seu affectis, aut ordinariis collatoribus per easdem regulas, seu litteras alternativarum, vel alias quomodolibet concessis vacare contigerit, personas idoneas per eundem Romanum Pontificem seu loci Ordinarium in illis ad praesentationem huiusmodi institutas, auctoritate et tenore similibus, pariter perpetuo reservamus, ac etiam concedimus et assignamus.

Iuspatronatus  
huiusmodi com-  
petere ex fun-  
datione et dota-  
tione eisdem do-  
cibus declara-  
tus.

§ 9. Decernentes iuspatronatus huiusmodi Raynutio duci ac eius haeredibus et successoribus praedictis, ex meris fundatione et dotatione, non autem ex privilegio, competere, nec illi ullo unquam tempore, quacumque ratione vel causa, aut quovis praetextu, etiam cum expressa et specifica, ac de verbo ad verbum illius mentione derogari posse, nec derogatum censerit, et si illi quoquo modo derogetur, derogationes huiusmodi cum inde sequutis nullius fore roboris et efficaciae; sicque et non aliter per quoscumque iudices, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, sublata ipsis et eorum cuili-

bet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari et definiri debere, necnon irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 10. Non obstantibus praemissis, et quatenus opus sit, nostris de iure quaesito non tollendo, ac de unionibus committendis ad partes, exprimendoque valore aliisque Cancellariae Apostolicae regulis, necnon Lateranensis Concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus a iure permissis fieri prohibentis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dietarum ecclesiarum Burgi Sancti Domnini et Cremonensis iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis illis, necnon episcopo Cremonensi ac praeposito et capitulis praedictis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, necnon irritantibus et aliis decretis in genere vel in specie etiam motu proprio, et ex certa scientia ac de eiusdem apostolicae potestatis plenitudine, et consistorialiter, etiam iteratis vicibus concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata, inserti forent, praesentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dum-

Contrarium  
derogato.

taxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 11. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae suppressionis, extinctionis, erectionis, institutionis, separationis, dismembrationis, exemptionis, liberationis, concessionis, assignationis, applicationis, appropriationis, indulti, elargitionis, statuti, ordinationis, reservationis, assignationis, decreti et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem, etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo primo, pridie idus februarii, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 12 februarii 1601, pontif. an. x.

CCLII.

Renovatio sacrae Eremitae Sanctae Mariae Montis Senarii prope civitatem Florentiae, Ordinis Fratrum Servorum Beatae Mariae Virginis; et praefinitio constitutionum pro recto eius regimine: novitiatusque in ipsa Eremita institutio.

Clemens Papa VIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem in his auctoritatis suae partes libenter interponere, per quae divinus cultus augeatur, et Re-

1 In Clementis VIII constitutionibus ordinandis, quum ad eius Pontificatus annum decimum pervenissemus, sub numero CCLXIV romanae editionis tres bullas nacti sumus, quarum prima data die XII octobris an. MDXCIII, qui erat eiusdem Summi Antistitis pontificatus annus alter; secunda XXIX decembris an. MDC, qui erat nonus; postrema XX februarii MDCL, qui decimus. Quae priores pontificatus annos folia capiunt cum iam praelo commissa essent, nihil nobis aliud superfluit quam supradictas tres constitutiones (quae unum simul efficiunt), innixi notis chronologicis tertiae, in annum decimum transferre; quod etsi non optimo, rationabili tamen consilio factum a nobis fuisse prudens lector indicabit (n. r.).

gularium Ordinum reformatio felices in Domino progressus facere, et maiora quotidie valeat suscipere incrementa.

§ 1. Sane dilectus filius noster Alexander tituli Sancti Petri ad Vincula presbyter cardinalis Florentinus, nomine dilectorum filiorum Laelii Ballioni de Florentia prioris generalis Ordinis Fratrum Servorum Beatae Mariae, ac prioris et fratrum domus eiusdem Beatae Mariae Annunciatae civitatis Florentiae dicti Ordinis, nobis nuper exposuit, quod cum dicti Ordinis prima institutio a septem nobilibus et religiosus viris Florentinis, quodam in monte, Senario nuncupato, octavo a civitate Florentina lapide posito, ubi dictorum institutorum corpora requiescunt, originem duxerit, et eodem loco conventus tenuis reditus et angustus dudum extractus fuerit, in quo nunc tres soli fratres dicti Ordinis commorari solent: dicti prior generalis, et prior, et conventus dictae domus Annunciatae primaevi dicti eorum Ordinis instituti et originis memoria excitati, eodem in loco augustiorem domum et ecclesiam extruere, illucque septem fratres professos praedicti Ordinis, qui ad primaevi dicti Ordinis instituti normam, perpetuis futuris temporibus, coelestium divinarumque rerum contemplationi vacantes, gratum Altissimo in eremitica vita famulatum praestent, et aliquot alios fratres conversos, qui omnes annum vigesimum quintum excedant, introducere decreverunt.

§ 2. Ipsiisque fratribus in dicto conventu Montis Senarii, cui sacra Eremita Montis Senarii Ordinis denominatio erit, ultra alia spiritualia Ordinis praedicti exercitia, quae in ipsis Ordinis constitutionibus et S. Augustini regula, sub qua degunt, praecipiantur, haec nominatim imposita esse volunt onera.

§ 3. Ut nimirum nullo tempore carnis, sed lacteini tantum vesci possint.

Proponitur Papae restitutio primaevi instituti Eremita Montis Senarii Ord. Fr. Servorum B. M. V.

Chi haec inter alia, praecipua sint exercitia.

Caribus nunquam vesci.

§ 4. Secunda, quarta, et sexta feriis totius anni ieiunare, sed in ipsa sexta semper, et in reliquis secunda et quarta feriis huiusmodi in Adventu et Quadragesima ieiunium cum pane et aqua tantum facere teneantur.

§ 5. Utque in eo conventu illud regularis vitae institutum, quod a primis illis institutoribus observabatur, servari debeat, ita ut vere sint illis omnia communia, cor unum et anima una in Domino, iuxta Beati Augustini regulam, quam profitentur.

§ 6. Intendunt praeterea fabricam dicti conventus sumptibus et impensis praedictae domus Annunciatae facere, ac deinde fratribus huiusmodi in eodem conventu pro tempore degentibus, victum et vestitum aliaque necessaria, tam pro divino cultu, quam pro conventus restauratione ex annuis eiusdem domus Annunciatae redditibus subministrare; dummodo tamen ipse conventus seu sacra Eremita, tanquam ipsius domus Annunciatae membrum, ab ipsa domo dependeat, ac superiorum dictae domus, priorisque provincialis provinciae Tusciae (in qua dicta domus Annunciatae consistit) atque prioris generalis pro tempore totius Ordinis Fratrum Servorum iurisdictioni tam in spiritualibus, quam in temporalibus, prout aliae omnes domus et conventus praedicti Ordinis, subsit, nec ullo unquam tempore quavis de causa, colore vel ingenio a dicta superioritate et obedientia subtrahi, vel quoquo modo eximi possit; sed singulo transacto biennio, iuxta constitutionum Ordinis formam, a priore et a fratribus eiusdem conventus Annunciatae de vicario provideatur, qui sub obedientia dicti prioris conventus Annunciatae, prout alii vicarii conventuum illi unitorum, ex praescripto litterarum felicis recordationis Gregorii Papae decemtertii, praedecessoris nostri, super

regimine dicti conventus Annunciatae emanatarum subsunt, maneat.

§ 7. Cum autem dicti Laelius prior generalis, ac prior et conventus domus Annunciatae praedictae, cupiant praemissa omnia, ut perpetuo firmiora subsistant, apostolicae nostrae auctoritatis patrocinio communiti; nobisque propterea humiliter supplicari fecerint, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

§ 8. Nos piis Religiosorum votis, divini praesertim cultus et regularis observantiae incrementum respicientibus, quantum cum Domino possumus, benigne faventes, huiusmodi supplicationibus inclinati, laudabile dictorum prioris generalis, ac prioris et conventus Annunciatae propositum huiusmodi plurimum in Domino commendamus, ipsiusque erectionem, extructionem, introductionem, aliaque omnia et singula praemissa, prout supra expressum est, accedente tamen Ordinarii loci consensu, et sine cuiusquam praecudio, faciendi, statuendi, ordinandi et exequendi plenam et liberam, apostolica auctoritate, tenore praesentium, licentiam et facultatem concedimus et impertimur; eademque omnia et singula, si et postquam facta fuerint, auctoritate et tenore praedictis confirmamus et approbamus, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae confirmationis robur adiciamus, omnesque et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui intervenerint in eisdem, supplemus.

§ 9. Atque domum seu conventum Montis Senarii, cui sacra Eremita Montis Senarii Ordinis Fratrum Servorum denominationem et titulum concedimus et assignamus, tanquam membrum dicti conventus Annunciatae dependere, ipsiusque vicarium singulo quoque biennio per priorem et conventum Annunciatae eligendum.

§ 10. Ac fratres et religiosos ipsius

Pontificia confirmatio a priore generali et conventu Annunciatae domus praeterea.

Concediturque.

Eremita Senarii titulus conceditur et membrum domus Annunciatae declaratur.

Clausulae postales.

Ieiunare secunda, quarta et sexta feria, ac in Quadragesima et Adventu.

Proprietatemque non agnosceret.

Dicti Eremita gubernium spectare ad conventum Annunciatae civitatis Florentiae eiusque membrum perpetuo esse.

Evangelium.

Superioribus conventus Annunciatae, superioribus et priori provinciali ac generali praedictis subesse, neque ab huiusmodi obedientia, quovis praetextu, causa, ingenio vel quae-sito colore subtrahi aut eximi posse.

§ 11. Ipsos vero priorem et conventum Annunciatae, victum et vestitum, aliaque necessaria tam pro divino cultu, quam pro manutenzione et restauratione domus praedictae sacrae Eremitae, illiusque fratribus et religiosis in perpetuum ministrare debere.

§ 12. Sicque per quoscumque dicti Ordinis superiores, et alios iudices ordinariorum et delegatos, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiiri debere; ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.